
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL SERVICE SISTEMA DI POSTA PNEUMATICA 
INSTALLATO A SERVIZIO DEI PRESIDI OSPEDALIERI DI VICENZA E ARZIGNANO: PRESA 
D'ATTO PRESTAZIONI E FORNITURE ESEGUITE NELL'ANNO 2024

Proponente: UOS MOBILITA E VIABILITA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 164/25



Il Responsabile dell’UOS Mobilità e Viabilità

“Premesso che a servizio del Presidio Ospedaliero di Vicenza è installato un impianto di posta 
pneumatica, essenziale per la trasmissione rapida di documentazione e materiale tra le UU.OO. e i 
Servizi e che vi è la necessità di garantire la continuativa manutenzione dell’impianto in funzione;

atteso che anche presso l’Ospedale di Arzignano è presente un impianto di posta pneumatica di minore 
dimensione;

considerato che da anni per entrambi gli impianti è attivo un servizio manutenzione programmata, 
correttiva e di emergenza, affidato alla ditta Sitratec srl - con sede in Bareggio (MI) - titolare in esclusiva 
dei sistemi hardware e software nonché dei ricambi necessari;

visto che il contratto precedente affidato alla ditta Sitratec srl è scaduto il 31/08/2024 e con delibera a 
contrarre n. 1407 del 29/08/2024 era stata avviata la procedura per l’affidamento del nuovo contratto;

posto che nel frattempo l’impianto di posta pneumatica dell’Ospedale di Vicenza ha subito un 
significativo intervento di revamping, che ha apportato numerose modifiche all’impianto stesso e ha 
richiesto anche la fornitura di nuovi bossoli, di tipo diverso rispetto a quelli forniti per l’impianto iniziale;

atteso che si è ritenuto opportuno attendere la conclusione delle attività di “revamping” ed il collaudo 
dell’impianto revisionato prima di avviare la procedura di affidamento del nuovo contratto di 
manutenzione, anche per allineare le previsioni del Capitolato Speciale alle nuove caratteristiche del 
sistema;

considerato che la ditta Sitratec, pur in assenza del rinnovo del contratto, ha assicurato per il periodo 
01/09/2024 – 31/12/2024 il servizio di manutenzione ed assistenza ed ha inoltre fornito numerosi bossoli 
di tipo nuovo per l’impianto;

ritenuto di prendere atto delle attività prestate e delle forniture eseguite fino al 31.12.2024 per i seguenti 
importi:

- Servizio di manutenzione periodo 01.09.2024-31.12.204: € 21.000,00;

- Fornitura n. 162 bossoli DN100/76-260 mm: € 18.792,00 e di autorizzarne il pagamento;

ritenuto infine di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Andrea Leonardi”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018



DISPONE

1. di prendere atto delle attività prestate e delle forniture eseguite dalla ditta Sitratec srl fino al 
31.12.2024 per i seguenti importi:

- Servizio di manutenzione impianto posta pneumatica per il periodo 01.09.2024 - 31/12/2024 
€ 21.000,00; 

- Fornitura n. 162 bossoli DN100/76-260 mm: € 18.792,00 per un totale di € 39.792,00 e di 
autorizzarne il pagamento;

2. di dare atto che l’importo complessivo pari ad € 48.546,24 IVA inclusa, sarà a carico del bilancio 
sanitario e sarà imputato al conto 65.03.70 (sopravvenienze passive);

3. di nominare Responsabile Unico di Progetto l’ing. Andrea Leonardi, Responsabile della U.O.S. 
Mobilità e Viabilità della ULSS 8 Berica;

4. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2025-04-11T15:05:26+0200
	Vicenza
	Andrea Leonardi




